低圧再エネ申込に係る
各種お取り扱いの変更について（お知らせ）

2024年10月

はじめに

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co.、  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.2

平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

低圧再エネのFIT新設申込みをいただく場合、受給料金の振込先となる発電者さまの

「口座情報」を、インターネット申込システム上でご登録いただいておりますが、

2024年11月5日（火）午後以降のお申込み分より、接続契約締結以降に発電者さ

まご自身にて口座情報をご登録いただくように変更させていただきます。

また、発電設備の整定値に関する書類について、郵送を取りやめさせていただきますので、

それらの変更内容についてお知らせいたします。

発電者さまによる口座情報登録について

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co. ,  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.3

01

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co. ,  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.

発電者さまによる口座情報登録について

4

➢現行、低圧FIT新設における受給料金の振込先口座情報は、申込の電気工事店さまにてインターネット
申込システム上にご登録いただいております。

➢ 2024年11月5日午後以降のお申込み分より、発電者さまご自身にて口座情報を登録いただくよう変更さ
せていただきます。

現行

電気工事店さまにて
申込時もしくはしゅん工登録時に振込先口座情報を登録

インターネット申込システム

2024年11月5日12時00分～13時00分の間に、
入力フォームをクローズさせていただきます。
※上記時間帯は、インターネット申込システム
の利用を停止させていただきます。

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co. ,  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.

発電者さまによる口座情報登録について【電気工事店さま向け】

5

➢電気工事店さまにつきましては、接続契約締結時に弊社より送付いたします以下の書類を発電者さま
へお渡しいただき、口座情報を登録するようご依頼いただきますようお願いいたします。

●資料①「売電料金の振込先口座情報登録について（依頼）」 ・・・登録方法が記載されています。

●資料②「系統連系に係る契約のご案内」 ・・・口座情報登録に係る必要情報が記載されています。

➢ なお、口座情報の登録がされない場合、受給契約（買取）の開始はいたしかねますので、発電者さまへ
お早めに登録いただくようご案内をお願いいたします。

発電者さまへ
資料①と資料②を
お渡しいただく

インターネット申込システム

電気工事店さま

資料① 資料②

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co. ,  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.

発電者さまによる口座情報登録について【発電者さま向け】

6

➢発電者さまにつきましては、電気工事店さまより受領した以下の書類を基にQRコードや弊社HPから「再
生可能エネルギー申込システム」にログインいただき口座情報を登録いただきますようお願いいたします。

●資料①「売電料金の振込先口座情報登録について（依頼）」 ・・・登録方法が記載されています。

●資料②「系統連系に係る契約のご案内」 ・・・口座情報登録に係る必要情報が記載されています。

発電者さま

発電者さまにて
資料①にあるQRコードを
読み取るか弊社サイトより、
再生可能エネルギー申込
システムにログインいただき
振込先口座情報を
ご登録いただく

再生可能エネルギー申込システム

2024年11月5日より
登録可能となります

＜中部電力パワーグリッドホームページ＞

「再生可能エネルギー申込システム（低圧新規連系）」

https://pg-cep.it-builder.jp/app/powergrid-e/SaieneWEB

資料① 資料②

https://pg-cep.it-builder.jp/app/powergrid-e/SaieneWEB

発電設備の整定値に関する書類の郵送廃止

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co. ,  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.7

02

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co. ,  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.

発電設備の整定値に関する書類の郵送廃止

8

➢ 現行、低圧発電設備における発電設備の整定値につきまして、郵送またはプライベートメッセージにて送付させていた
だいております。

➢ 2024年11月5日午後以降のお申込み分より、プライベートメッセージによる送付に統一させていただきます。

➢ 電気工事店さまにつきましては、弊社承諾時に整定値をダウンロードいただき、「系統連系に係る契約のご案内」と同
様に関係者さまへお渡しいただきますようお願いいたします。

電気工事店さまにて申込時に
整定値送付先を登録した先へ送付

2024年11月5日12時00分～13時00分の間に、
入力フォームをクローズさせていただきます。
※上記時間帯は、インターネット申込システムの
利用を停止させていただきます。

現行 変更後

承諾時に電気工事店さまへ
プライベートメッセージにて送付

ダウンロード

インターネット申込システム

Copyr ight  © Chubu E lec t r i c  Power  Gr id  Co.、  Inc .  A l l  r igh ts  reserved.

	スライド 1
	スライド 2: はじめに
	スライド 3: 発電者さまによる口座情報登録について
	スライド 4: 発電者さまによる口座情報登録について
	スライド 5: 発電者さまによる口座情報登録について【電気工事店さま向け】
	スライド 6: 発電者さまによる口座情報登録について【発電者さま向け】
	スライド 7: 発電設備の整定値に関する書類の郵送廃止
	スライド 8: 発電設備の整定値に関する書類の郵送廃止
	スライド 9